CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 103/2019

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,  que
seja solicitado ao Executivo Municipal informações para fins de instrução do Projeto de Lei
2173/2019:

Quando foi feito o laudo de identificação e/ou classificação de insalubridade e
periculosidade e por qual empresa?

Apresentar planilha detalhada com o valor do adicional de insalubridade e/ou
periculosidade, recebido por cada servidor  atualmente,  bem como o valor do adicional que cada
servidor passará  a receber após aprovação do projeto.

Qual a base de cálculo utilizada atualmente para pagamento dos valores de
insalubridade?

Sala Vereador Cícero Barbosa, 16 de agosto de 2019.

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E TOMADA DE CONTAS

VALÉRIO DOMINGOS DE SOUSA
Presidente

GERALDO FRANCISCO GONÇALVES
Membro

MARIA IMACULADA WAMSER
Secretária